
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  134

Fecha              :  21/01/2019

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 100 7183 ALBORNOZ GONZÁLEZ ALEJANDRA ANDREA 15152212-2 134 01/02/2019 CALLE SEMILLERO 740 40

2 100 7193 SÁNCHEZ VILLARROEL LEONIDAS ANTONIO 7945964-K 134 01/02/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

3 100 7183 SEPÚLVEDA GARRIDO AUDILIA ROSA 7739749-3 134 01/02/2019 ORIENTE 0 40

4 100 7183 OYARZO GODOY LIDIA MIRIAM 8195151-9 134 01/02/2019 PASAJE LOS OLIVOS 713 40

5 50 7186 JARAMILLO BAHAMONDE EDUVINA ESTER 12374431-4 134 01/02/2019 CALLEJON MATAPOLLO null 40

6 50 7182 BRAVO VÁSQUEZ SYLVIA DEL ROSARIO 11375459-1 134 01/02/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

7 50 7194 ERICE VALENZUELA JOSÉ LEONARDO 7763781-8 134 01/02/2019 CALLEJON EL TORO SAN 0 40

8 50 7183 CERDA MAUREIRA ADRIANA LUISA 14289092-5 134 01/02/2019 PASAJE PRESIDENTE PEDRO
AGUIRRE CERDA 162

40

9 50 7183 RAMOS BUSTAMANTE PATRICIA JIMENA 14406672-3 134 01/02/2019 ADOLFO NOVOA 0 40

10 50 7194 PULGAR OSES ELOY DEL CARMEN 8691648-7 134 01/02/2019 CALLE N° 10 LOS SAUCES 16 40

11 50 7183 COFRÉ TRONCOSO OSVALDO ISRAEL 16222128-0 134 01/02/2019 PASAJE LOS BOLDOS 907 40

12 50 7183 LASTRA COFRÉ LUIS ANTONIO 7906464-5 134 01/02/2019 PASAJE LOS OLIVOS 817 40

13 50 7183 LIZAMA ARRIAGADA VIVIANA MAGDALENA 14519238-2 134 01/02/2019 PASAJE LOS BOLDOS 1058 40

14 50 7183 ROJAS BRAVO LORENA DEL CARMEN 15675745-4 134 01/02/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 345 40

15 50 7183 CERDA MORALES DENISSE ANDREA 17106118-0 134 01/02/2019 NERUDA 1 40

16 50 7187 TAPIA FLORES JUAN HERNÁN 7113678-7 134 01/02/2019 CALLEJON TAPIA 0 40

17 50 7186 VÁSQUEZ DÍAZ JOSÉ MIGUEL 9714620-9 134 01/02/2019 SAN LUIS 0 40

18 50 7183 PACHECO MORALES ISIDORA DE LAS
MERCEDES

8528386-3 134 01/02/2019 SIGDO KOPPERS 0 40

19 50 7195 VALDÉS VÁSQUEZ PASCUALA DEL CARMEN 9398629-6 134 01/02/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

20 50 7193 VALDÉS CIFUENTES VICTORIA INÉS 6456006-9 134 01/02/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

21 50 7183 MOLINA ESPINOZA NORMA HAYDÉE 9891059-K 134 01/02/2019 LOS ALERCES 0 40

22 50 7183 GALDÁMEZ MUÑOZ LIDIA ROSA 6148615-1 134 01/02/2019 CAMINO HUASO CAMPESINO 0 40

23 50 7194 ITURRIETA GUTIÉRREZ MYRIAM ESPAÑA 6561611-4 134 01/02/2019 PASAJE LOS ROBLES 3 40

24 50 7183 GAMONAL BRAVO MANUEL ANTONIO 9192470-6 134 01/02/2019 CABURGA 416 40

25 50 7183 GUTIÉRREZ ORELLANA REINA DEL CARMEN 4709164-0 134 01/02/2019 PASAJE LOS OLIVOS 696 40

26 50 7183 ZÚÑIGA PACHECO SERVANDO MARCIAL 11286665-5 134 01/02/2019 PASAJE LOS ROBLES 740 40

27 50 7189 ZÚÑIGA VÁSQUEZ ROMINA AMPARO 16222114-0 134 01/02/2019 CALLEJON AGRISOUTH 0 40

28 50 7183 VALDÉS BARROS EVA DEL CARMEN 8637054-9 134 01/02/2019 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 473 40

29 50 7191 HERNÁNDEZ RIQUELME ARIEL RUBILAR 12373010-0 134 01/02/2019 CAMINO SAN JUAN LAS 0 40

30 50 7183 GONZÁLEZ CERDA ANA MARÍA 5534637-2 134 01/02/2019 PASAJE PRESIDENTE EDUARDO
128

40

31 50 7181 LÓPEZ GONZÁLEZ JUAN FERNANDO 3561205-K 134 01/02/2019 CALLEJON FLORESTA 4 40

32 50 7181 CASTRO RETAMAL HORTENSIA DEL CARMEN 4242512-5 134 01/02/2019 CALLEJON FLORESTA 0 40

33 50 7183 VERGARA ALISTE MARÍA CONSUELO 16836537-3 134 01/02/2019 PASAJE LOS ALERCES 778 40

34 50 7189 LASTRA COFRÉ MARÍA IRENE 11147430-3 134 01/02/2019 CALLEJON ROMERO 1 40

35 50 7184 GONZÁLEZ MIRANDA EMILIO ANTONIO 8763848-0 134 01/02/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

36 50 7183 MUÑOZ BURGOS FERNANDO ANTONIO 11746604-3 134 01/02/2019 MANUEL RODRIGUEZ null 40

37 50 7183 NORAMBUENA TORRES VIVIANA DEL PILAR 12316436-9 134 01/02/2019 PASAJE LOS ALERCES 745 40

38 50 7183 ABARZÚA ALARCÓN MÓNICA DEL CARMEN 7343651-6 134 01/02/2019 PASAJE 1 LAS ESTRELLAS 486 40

39 50 7184 VILLALOBOS BUSTOS RICARDO ANTONIO 10600312-2 134 01/02/2019 WILBURG DAVIS 0 40

40 50 7184 FIGUEROA ZURITA JUAN DE DIOS 5150619-7 134 01/02/2019 CAMINO EL BOSQUE 0 40

41 50 7183 PARRA MOLINA MIREYA DEL CARMEN 13206014-2 134 01/02/2019 CAMPO DE DEPORTES 285 40

42 50 7183 SEPÚLVEDA FLORES JORGE ENRIQUE 7150316-K 134 01/02/2019 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
1060

40

43 50 7183 PARRA MÁRQUEZ GLORIA ESTER 9846966-4 134 01/02/2019 CABURGA 376 40

44 50 7185 VÁSQUEZ IBÁÑEZ MANUEL JESÚS 8054874-5 134 01/02/2019 CALLEJON COPA 0 40

45 50 7184 JAQUE OSES JOSÉ VETELINO 5061717-3 134 01/02/2019 CALLEJON PIN PIN 0 40

46 50 7184 QUINTEROS ZURITA PABLO ANTONIO 6844944-8 134 01/02/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

47 50 7183 MUÑOZ MUÑOZ DORIS DEL CARMEN 14556816-1 134 01/02/2019 CAMINO PINILLA 3 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo



 
 

48 50 7179 ALBORNOZ OSORIO PEDRO ANDRÉS 13600803-K 134 01/02/2019 PASAJE JUAN BRUNA 376 40

49 50 7183 TAPIA SOTO CARMEN DEL PILAR 12197032-5 134 01/02/2019 LIPAN 0 40

50 50 7178 ROSALES HIDALGO ROLANDO OBED 15155299-4 134 01/02/2019 CALLEJON SIXTO 0 40

51 50 7183 BUSTOS MUÑOZ JOSÉ ANTONIO 7273935-3 134 01/02/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 425 40

52 50 7183 VALDÉS MAUREIRA RAÚL DEL CARMEN ENRIQUE 6038265-4 134 01/02/2019 PASAJE PRESIDENTE RAMON
FREIRE 127

40

53 50 7193 HERNÁNDEZ ESPINOZA JOSÉ LUIS 8633312-0 134 01/02/2019 CAMINO SAN JUAN PANI null 40

54 50 7183 VÁSQUEZ VILLALOBOS MARÍA LUISA 6337400-8 134 01/02/2019 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
1267

40

55 50 7191 ALMUNA NORAMBUENA LUIS ALBERTO 9688943-7 134 01/02/2019 CAMINO SAN JUAN LAS 0 40

56 50 7186 CARTER LUENGO LEONEL IVÁN 10461647-K 134 01/02/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

57 50 7183 VÁSQUEZ MANRÍQUEZ MARIO ANTONIO 7567864-9 134 01/02/2019 CAMINO LINARES COLBUN 1 40

58 50 7193 TORRES JORQUERA RICARDO ANTONIO 12280186-1 134 01/02/2019 CAMINO SAN JUAN LAS 0 40

59 50 7183 SEPÚLVEDA LÓPEZ PAOLA ESTER 12135167-6 134 01/02/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 237 40

60 50 7192 MÉNDEZ PEREIRA MAURICIO ANTONIO 12372726-6 134 01/02/2019 CALLEJON LAS CASAS 0 40

61 50 7183 CIFUENTES HERNÁNDEZ MARÍA RAQUEL 6618490-0 134 01/02/2019 PASAJE LOS ROBLES 836 40

62 50 7185 VILLAR VÁSQUEZ CLAUDIO ALEJANDRO 14389352-9 134 01/02/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

63 50 7194 REBOLLEDO LAGOS RAÚL CORNELIO 9393968-9 134 01/02/2019 CALLEJON EL TORO SAN 28 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo


